
Uchwała Nr XXI/170/08 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 26 września 2008 roku  

 

w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój          

i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój         

i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy 

rodzinie 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11, w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku 

nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), w związku z art. 167 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Powiat Lęborski przystępuje do realizacji projektu systemowego Aktywizacja 

społeczno – zawodowa „Brama Perspektyw”, w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i 

upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie, przyjętego decyzją nr K 

(2007) 4547 z dnia 28 września 2007 roku przez Komisję Europejską 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w latach 2008 – 2013. 

§ 2 

Termin realizacji Projektu systemowego Aktywizacja społeczno – zawodowa „Brama 

Perspektyw” na 2008 rok ustala się od dnia 01 kwietnia 2008 roku do dnia 31 

grudnia 2008 roku.  

§ 3 

Powiat Lęborski zapewnia na realizację projektu realizowanego w zakresie 

Poddziałania 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w latach 2008 - 2013 środki finansowe jako 

wkład własny w wysokości minimum 5,25% całkowitej wartości projektu. 



§ 4 

Środki związane z kosztami wdrażania i realizacji projektu w ramach wkładu 

własnego, stanowiące w 2008 roku kwotę nie większą niż 7.929,00 zł (słownie 

złotych: siedem tysięcy dziewięćset dwadzieścia dziewięć 00/100) są zabezpieczone 

w budżecie Powiatu Lęborskiego, tj.: 

1. środki finansowe w wysokości 2001,00 zł na dofinansowanie uczestnictwa 

osób niepełnosprawnych na turnusach rehabilitacyjnych, w ramach środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

do realizacji w 2008 roku, przyjęte Uchwałą Nr 119/08 Zarządu Powiatu 

Lęborskiego z dnia 17.04.2008 roku w sprawie określenia wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

do realizacji w 2008 roku, 

2. środki finansowe w wysokości 5.928,00 zł na kontynuację nauki, w ramach 

środków budżetu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku na 

kontynuację nauki, przyjęte Uchwałą Nr 102/08 Zarządu Powiatu 

Lęborskiego z dnia 15.02.2008 roku w sprawie uchwalenia układu 

wykonawczego do uchwały budżetowej na rok 2008.  

§ 5 

Powiat Lęborski powierza realizację projektu systemowego Aktywizacja społeczno – 

zawodowa „Brama Perspektyw”, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie 

aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie, Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lęborku.  

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lęborskiemu.  

§ 7 

Uchwała wchodzi w  życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki przyjęty decyzją nr K (2007) 4547 z dnia 

28 września 2007 roku przez Komisję Europejską jest współfinansowany 

przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w latach 2008 – 2013. Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 

7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy 

rodzinie stanowią projekty systemowe, które umożliwiają niesienie pomocy 

między innymi usamodzielnianym wychowankom rodzin zastępczych i 

placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz osób niepełnosprawnych. Są to 

osoby wieku aktywności zawodowej, które korzystają ze świadczeń pomocy 

społecznej w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej, bezrobotni, 

poszukujący pracy bądź nie pozostający w zatrudnieniu. 

 Realizacja przedmiotowego projektu ma na celu podniesienie 

kompetencji zawodowych beneficjentów ostatecznych, poszerzenie zakresu 

umiejętności przydatnych w poszukiwaniu pracy oraz spectrum umiejętności 

interpersonalnych i podniesienie ich samooceny. Działania w projekcie dadzą 

tym osobą perspektywę wyrównania szans na rynku pracy i przyczynią się 

do reintegracji ze społecznością lokalną. Wszystko to stanowi jeden z 

aspektów opiekuńczo – wychowawczych pracy socjalnej.  

 Wybór tych grup docelowych podyktowany jest potrzebami wyrażonymi 

w Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Lęborskim na lata 2005 – 2012. 

 Przyjęcie do realizacji projektu systemowego pt. Aktywizacja społeczno 

– zawodowa „Brama Perspektyw” opracowanego przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lęborku pozwoli pozyskać w roku 2008 środki finansowe 

w kwocie 89.954,12 zł (przy wkładzie własnym w wysokości 7.929,00 zł) na 

podjęcie działań pomocowych na rzecz w/w grup społecznych z terenu 

powiatu lęborskiego. 



 Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie 

jest uzasadnione. 

 


